
ASUNTO: Tribunal de Selección Ingeniero/a Servicio de Obras y Mantenimiento de Vías 
Públicas 
EXPEDIENTE: 1130/2025

ANUNCIO

TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA TEMPORAL DEL PUESTO DE 
INGENIERO/A DEL SERVICIO DE OBRAS Y MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

El Tribunal de Selección reunido el día 18-03-2025, ha acordado: 

PRIMERO.- Publicar la plantilla de corrección del único ejercicio de la FASE de OPOSICIÓN, 
examen tipo test realizado el día de hoy, martes 18-03-2025 a las 11.00 horas en el Salón de 
Actos del Edificio de la Alhóndiga. 

RESPUESTAS CORRECTAS

1 d)
2 d)
3 c)
4 c)
5 c)
6 b)
7 a)
8 b)
9 c)

10 b)
11 c)
12 a)
13 c)
14 d)
15 a)
16 c)
17 b)
18 a)
19 a)
20 d)
21 c)
22 b)
23 b)
24 b)
25 a)

Preguntas de Reserva: 
26 b)
27 b)
28 d)
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29 c)
30 b)

Los/as aspirantes interesados/as disponen de TRES DÍAS para presentación de alegaciones a las preguntas 
realizadas. 

SEGUNDO.- Aprobar el siguiente resultado de la FASE de OPOSICIÓN de los aspirantes 
presentados al proceso selectivo, siendo la nota de corte un 5 sobre 10: 

Nombre y 
apellidos

DNI Aciertos (sobre 25 
preguntas) 

Nota obtenida 

MARÍA LUISA 
SASTRE GARCÍA 

45****75L 13 5,20

ANA PANERO 
BLANCO 

71****84S 12 4,80

JESÚS ANGEL 
MARTIN PRIETO 

11****81M 12 4,80

RAQUEL PÉREZ 
ALONSO 

71****67R 10 4,00

MARÍA VICTORIA 
GONCALVES 
CRESPO

71****95H 11 4,40

IVÁN ANDRÉS 
FAGÚNDEZ POYO 

71****14C 7 2,80

JULIA MARÍA 
MIGUEL BURÓN

71****09Y 2 0,80

YOVEIDA DEL 
CARMEN BRICEÑO 
LARA 

71****31S 8 3,20

JAVIER CASTRO 
DE LAMO 

71****93F 9 3,60

FRANCISCO 
FORTUNATO 
JUSTEL CALVO 

30****15J 10 4,00

MIGUEL VICENTE 
GAGO 

11****35L 9 3,60

ESTER 
RODRIGUEZ 
CENTENO 

71****24S 9 3,60

IRENE JARDÍN 
HERNÁNDEZ 

11****54K 7 2,80

JOSÉ FRANCISCO 
ENRIQUE BARBA 

70****47P 6 2,40

SARA BALLESTIN 
RODRIGUEZ 

71****37Z 13 5,20

NURIA LÓPEZ 
CABALLERO 

11****52Y 7 2,80

ALBERTO 
LORENZO 
GRANADOS 
MARTIN 

71****43H 11 4,40

MARÍA ELENA 32****27Z 13 5,20
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JUSTO GODAY
JENNIFER PAOLA 
GONZÁLEZ 
CORCUERA

71****24B 4 1,60

MARÍA DONCEL 
LOMAS 

71****81B 8 3,20

MARÍA JOSÉ 
GÓMEZ 
GONZÁLEZ 

11****03S 10 4,00

ÁLVARO FELIPE 
MORENO AMORÓS 

45****71Y 10 4,00

MARÍA PEÑA 
ELENA 

71****30B 7 2,80

ROBERTO 
ESTEBAN 
ESTEBAN 

11****72M 9 3,60

PABLO FELIPE 
MIGUEL FERRERO 

45****75M 11 4,40

JESÚS GONZÁLEZ 
BARROSO 

11****36W 7 2,80

MARÍA COSCARÓN 
LÓPEZ 

71****73W 10 4,00

NIHAL AARABOU 
IBN AJIBA

71****27A 9 3,60

JOSÉ LORENZO 
DOMÍNGUEZ DE 
LA TORRE 

11****89N 8 3,20

VÍCTOR MANUEL 
BLANCO ROSINO 

70****18R 11 4,40

TERCERO.- Declarar superada la  FASE de OPOSICIÓN a los siguientes aspirantes: 

Nombre y 
apellidos

DNI Aciertos (sobre 25 
preguntas) 

Nota obtenida 

MARÍA LUISA 
SASTRE GARCÍA 

45****75L 13 5,20

SARA BALLESTIN 
RODRIGUEZ 

71****37Z 13 5,20

MARÍA ELENA 
JUSTO GODAY

32****27Z 13 5,20

CUARTO.- Aprobar abierta la FASE de CONCURSO estableciendo, conforme a lo previsto en 
las bases que rigen la presente convocatoria que los/as aspirantes que han superado la fase de 
oposición deberán presentar en el Servicio de Personal de la Corporación dentro del plazo de 2 
días  naturales  contados  a  partir  del  siguiente  a  la  publicación  de  la  lista  de 
puntuación, los documentos acreditativos de las condiciones y requerimientos exigidos en la 
Convocatoria.  Si  dentro  del  plazo  indicado,  salvo  causa  de  fuerza  mayor  el/la  aspirante 
propuesto no presentara la documentación, no podrá ser contratado/a y se anularán todas sus 
actuaciones sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiese podido incurrir por falsedad en 
la instancia solicitando tomar parte en el Concurso.
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La presentación de la documentación podrá realizarse por cualquiera de los medios admitidos 
en derecho conforme a lo previsto en el artículo 16 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común. 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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